



Dobra, dnia 20.06.2023 r.

**Katarzyna Ciurzyńska**  
**Radna Gminy Dobra**

Nasz znak: WKI.SK.003.19.2023.EL

Dotyczy: problemów mieszkańców ulicy Goździkowej w Bezzreczu

W odpowiedzi na interpelację przekazaną do Wójta Gminy Dobra dnia 12.06.2023r. (data wpływu do tut. Urzędu), dotyczącą problemów mieszkańców ulicy Goździkowej w Bezzreczu informuję co następuje.

Wniosek dot. wykonania drogi docelowej wraz z siecią wodociągową, sanitarną i deszczową oraz oświetleniem zostanie przedstawiony jako propozycja do budżetu na rok 2024. Należy zwrócić uwagę, że wskazane nieruchomości przy ul. Goździkowej zostały wybudowane bez podłączenia do sieci wodociągowej oraz bez kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej. Nawierzchnia drogi została utwardzona przez inwestora, na podstawie porozumienia podpisanego z Gminą. Deweloper nie przewidział wykonania odwodnienia, w tym wykonania rowu chłonno-odparowującego jak również wykonania oświetlenia. Na odcinku, gdzie Gmina wykonała utwardzenie drogi płytami drogowymi, umocniła również skarpę płytami „jomb” w ramach posiadanych środków finansowych.

W sprawach odtworzenia rowu w ciągu drogi informuję, że Gmina nie posiada środków finansowy na wykonanie przedmiotowych prac. Informuję, że przedmiotowy rów zrealizowany został jako element drogowy w sytuacji przeciwdziałania podtopieniom w latach poprzednich. Obecny stan rowu jest wystarczający, aby uniknąć zalewania nieruchomości prywatnych dodatkową wodą pochodzącą z terenów wojskowych.

W odpowiedzi na pytanie z zakresie budowy drogi alternatywnej Wołczkowo-Bezzrecze-Szczecin informuję, że Gmina Dobra otrzymała dokumentację projektową złożoną przez Projektanta, tj. firmę Pro-Trans Consulting w dniu 23.12.2022 r. Po przeprowadzonej weryfikacji dokumentacji zostały wniesione uwagi do złożonego projektu. W związku z powyższym przekazano całość dokumentacji do Projektanta celem ich uwzględnienia. Ekrany dźwiękoszczelne ustawiane są zgodnie z wydanymi decyzjami, postanowieniami i pozwoleniami. Jeżeli taki zaistnieją to ekrany zostaną zaprojektowane wraz z drogą.

WÓJT  
*Teresa Dera*

**Otrzymują:**

1. Katarzyna Ciurzyńska – Radna Gminy Dobra
2. a/a

